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ÖN SÖZ

Bu kitabı okuyan birisi olarak sizin ya karma yöntem araştırma yapacağınızı 
ya da bu yönteme ilgi duyduğunuzu varsayıyorum. Ayrıca, cevaplamaya çalıştığı-
nız araştırma problemi veya sorunuzun en iyi hem nicel (ör. tarama) hem de nitel 
(ör. görüşme) veriler toplayıp çözümlemekle cevaplanabileceğini varsayıyorum. 
Tarama ve görüşmeden elde ettiğiniz bulguları ayrı ayrı yazmaktansa, bu iki 
yöntemi bir araya getirmekle (karmanızla) araştırmanıza değer katabileceğinizi 
ve incelemekte olduğunuz problem veya araştırma sorunuzu daha iyi 
anlayabileceğinizi biliyor muydunuz? Biri daha çok nicel veriler (tarama) diğeri 
ise daha çok nitel veriler (görüşme) içeren bu iki farklı türdeki veri bir araya 
getirilince bunları nasıl birleştireceksiniz? Araştırma projenizin sonuçları nasıl en 
iyi şekilde sunulabilir? Bu kitaba hoş geldiniz! Bu iki farklı türdeki veriyi nasıl 
bir araya getirebileceğinizi,  bu iki farklı yöntemi iyi bir şekilde ve sistematik bir 
şekilde karıp yayına hazırlamayı ve proje yazmayı öğreneceksiniz. 

   KİTABIN AMACI

Bu kitap fikri son 10-15 yıldır karma yöntemler ile ilgili yapmış olduğum 
çalıştaylarda oluştu. Bu çalıştayların katılımcıları büyük oranda karma yöntem 
araştırmaları hakkında başlangıç düzeyinde bilgiye sahip olan ya karma yönte-
mi kullanarak tez yazmaya çalışan lisansüstü öğrenciler ya da karma yöntemle-
ri kullanarak araştırma yapmaya ve proje yazmaya çalışan öğretim elemanları ve 
araştırmacılardan oluşuyordu. Çalıştaylarda genellikle katılımcılardan yapmak 
istedikleri bir karma yöntem araştırma proje fikri getirmelerini ve onun üzerine 
çalışmalarını isterim. Bu yaklaşım genellikle oldukça başarılı olmakta fakat ka-
tılımcıların başlangıç düzeyinde de olsa karma yöntemler hakkında bilgilerinin 
olmasının proje fikirlerini geliştirebilmeleri için daha yararlı olacağını düşündüm. 
Karma yöntem araştırmaları hakkında piyasada yaklaşık 31 kitap olmasına rağ-
men (Onwuegbuzie, 2012) birçoğu konuyu çok kapsamlı ele almaktalar – buna 
benim de Vicki Plano Clark ile birlikte ortak yazarı olduğum (Creswell & Clark, 
2011) 347 sayfalık kitap da dâhil. Çalıştay katılımcılarının birçoğunun bu kadar 
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uzun ve kapsamlı bir kitabı okumaya vakti olmamakta, hatta kitabın içindeki kar-
ma yöntemle ilgili kısa bir bölümü bulup okumamaktadır (Creswell, 2012). Ay-
rıca, dergilerde yayımlanmış karma yöntem makalelerini bulup okumakta bile 
zorlanmaktalar. Bu yüzden bu kitap gibi karma yöntemlere kısa ve özlü bir gi-
riş niteliğinde olan ve çalıştaylarım öncesinde katılımcıların 2-3 saat içerisinde 
okuyabilecekleri bir kitaba ihtiyaç olduğunu düşündüm. Bu kitabın temel amacı 
karma yöntem araştırmaları hakkında genel bir bilgi sunmak ve karma yöntem 
araştırmalarının adımlarını okuyucuya tanıtmaktır. Bu yüzden giriş özelliğindeki 
bu kitapta karma yöntemler derinlemesine ele alınmamakta, fakat temel bir bilgi 
altyapısı oluşturulması hedeflenmektedir.  

   HEDEF KİTLE

Karma yöntem araştırmalarına bu kısa giriş kitabı, karma yöntem araştırma-
ları konusuna yeni başlayan araştırmacılar veya karma yöntemler konusundaki 
bilgilerini yenilemek isteyen deneyimli araştırmacılara yöneliktir. Bu kitap sosyal 
bilimler, davranış bilimleri ve sağlık bilimleri alanlarında Amerika Birleşik Dev-
letleri veya dünyanın herhangi bir yerinde çalışan araştırmacılara yönelik hazır-
lanmıştır. 

   GİRİŞ KİTABININ ÖZELLİKLERİ

Kolay okunabilirliği sağlayabilmek için bu kitabın birçok özelliği vardır. Bö-
lümler kısadır; okuma akışını bozmamak ve okuyucunun dikkatini dağıtmamak 
için şekil ve atıflar minimum düzeyde tutulmuştur; gerekli yardımcı okumalar 
bölüm sonlarında önerilmiştir; okuyucunun bu yöntemin terminolojisine alışa-
bilmesi için çok temel bazı terimlerin tanımlarını içeren bir sözlük kitabın sonuna 
eklenmiştir. Bu kitapta kullanılan birçok bilgi ve fikir benim yöntem bilim üzerine 
yazmış olduğum ve SAGE yayınevi ve Pearson tarafından basılan kitaplardaki (ba-
zıları Plano Clark ile birlikte yazılmış) bilgiler üzerine kurgulanmıştır. 




